
 
 

 
 

 

 

 
Αρ. Απόφασης 149  

26η , Μέσω Τηλεδιάσκεψης, Ειδική Συνεδρίαση  

      Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωνικού Οργανισμού 

                                                                                 Δήμου Πατρέων 

                                                                         της 21ης Δεκεμβρίου 2022 

 

 Στην Πάτρα σήμερα την 21η Δεκεμβρίου 2022 ,ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ  και ώρα έναρξης 15:30, με την υπ΄αριθ. 8446/16-

12-2022 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και εστάλη σε όλα τα μέλη του Δ.Σ, 

πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, ειδική συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 

78 του Ν.4954/2022 ( ΦΕΚ 136/9-07-2022 τεύχος Α΄) για την εξέταση του μοναδικού θέματος της Ειδικής 

Συνεδρίασης στην οποία συμμετείχαν τα παρακάτω μέλη του Σώματος: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

 1)Τουλγαρίδης Θεόδωρος – Πρόεδρος Δ.Σ 2) Αγγελακοπούλου-Πανουτσοπούλου Αθανασία- Αντιπρόεδρος Δ.Σ 

3)Κακατσίδης Βασίλειος (Αναπληρωματικό μέλος) 4) Μπακόπουλος Χαράλαμπος (Αναπληρωματικό μέλος) 

5)Πελεκούδας Δημήτριος 6) Ζανιά Ασημίνα (Αναπληρωματικό μέλος) 7)Συροκώστα Ιουλία 8)Ταβουλάρης 

Αντώνιος 9) Τριανταφυλλόπουλος Ναπολέων  10)  Σβόλης Κων/νος 11)Κανελλόπουλος Θεόδωρος 12)Μαρκέτος 

Γρηγόριος 13)Σταμούλη Κων/να(Εκπρόσωπος  εργαζομένων) 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ  (αν και κλήθηκαν) 

 

1)Ηλιόπουλος Παναγιώτης  2)Γεωργοπούλου Χριστίνα  

 

Στην τηλεδιάσκεψη  συμμετείχαν οι κ.κ. Βαβαρούτα Ευαγγελία και Γούβη Μαρία Παρατηρήτριες της Δημοτικής 

παράταξης «ΣΠΙΡΑΛ». 

 

Επίσης  συμμετείχαν η κ. Αννίνου Μαρία, Προϊσταμένη τμήματος Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών και 

Αναπληρώτρια Δ/ντρια & Αναπληρώτρια  Π.Ο.Υ του Κ.Ο.ΔΗ.Π, η κ. Σακελλαρίου Μαρία, Προϊσταμένη τμήματος 

Οικονομικού, η κ. Τράκα Αμαλία, Προϊσταμένη τμήματος Ευπαθών Ομάδων, η κ. Τζανάτου Κυριακούλα, 

Προϊσταμένη τμήματος ΚΔΑΠ-ΚΔΑΠΑμεΑ-ΘΕΡΙΝΑ ΚΔΑΠ, ο κ. Κολοκυθάς Γεώργιος, Προϊστάμενος τμήματος Τρίτης  

Ηλικίας, ο κ. Αντωνόπουλος Σπύρος, Προϊστάμενος τμήματος Διοικητικού και η κ. Γαϊτανίδου Μαρία, 

Πρακτικογράφος-Γραμματέας Δ.Σ. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, διαπιστώνεται η ύπαρξη απαρτίας από τον κ. Πρόεδρο και κηρύσσεται η έναρξη της 

Συνεδρίασης. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος θέτει υπόψη των μελών του Σώματος το μοναδικό θέμα της Ειδικής Συνεδρίασης : 

 « Έγκριση  Προϋπολογισμού ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ Οικονομικού Έτους 2023, Στοχοθεσίας και Σχεδίου Δράσης του 

Κ.Ο.ΔΗ.Π». 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΝΧΟΛΑΟ-19Γ



 
 

Το Σώμα , αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την υπ΄αριθ. 223/16-12-2022 Εισηγητική Έκθεση  Προϋπολογισμού Εσόδων -Εξόδων  και Στοχοθεσίας 

Οικονομικού  έτους 2023 του Κοινωνικού Οργανισμού Δήμου Πατρέων. 

• Το ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Οικονομικού  έτους 2023 του Κοινωνικού Οργανισμού Δήμου Πατρέων. 

• Τους πίνακες εσόδων-εξόδων του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023. 

 

Επί της ψηφοφορίας: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΈΤΟΥΣ 2023, ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΤΟΥ Κ.Ο.ΔΗ.Π. 

 

ΥΠΕΡ της εισήγησης, ψήφισαν τα δέκα (10) παρόντα μέλη: 

 

1)Τουλγαρίδης Θεόδωρος – Πρόεδρος Δ.Σ 2) Αγγελακοπούλου-Πανουτσοπούλου Αθανασία- Αντιπρόεδρος Δ.Σ 

3)Κακατσίδης Βασίλειος (Αναπληρωματικό μέλος) 4) Μπακόπουλος Χαράλαμπος (Αναπληρωματικό μέλος) 

5)Πελεκούδας Δημήτριος 6) Ζανιά Ασημίνα (Αναπληρωματικό μέλος) 7)Συροκώστα Ιουλία 8)Ταβουλάρης 

Αντώνιος 9) Τριανταφυλλόπουλος Ναπολέων  10)Σταμούλη Κων/να(Εκπρόσωπος  εργαζομένων) 

 

ΛΕΥΚΟ ψήφισαν τα τρία (3) παρόντα μέλη: 

 

1)Σβόλης Κων/νος  2) Κανελλόπουλος Θεόδωρος 3)Μαρκέτος Γρηγόριος 

 

(Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν.455/2018 με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 67 του Ν. 

3582/2010 «αν κάποιο μέλος αρνηθεί ψήφο ή δώσει λευκή ψήφο ,λογίζεται ως παρόν κατά τη συνεδρίαση , μόνο 

για το σχηματισμό της απαρτίας, τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην 

καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων») 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, το Διοικητικό Συμβούλιο, 

 

                 ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

     (10 ΘΕΤΙΚΕΣ ΨΗΦΟΙ) (3 ΛΕΥΚΕΣ ΨΗΦΟΙ) 

 

 

ΕΓΚΡΙΝΕΙ 

1.  Τον Οικονομικό Προϋπολογισμό έτους 2023 του Κοινωνικού Οργανισμού του Δήμου Πατρέων. 

2. Τον πίνακα Στοχοθεσίας έτους 2023. 

3. Το Ετήσιο Σχέδιο Δράσης 2023 του Κοινωνικού Οργανισμού του Δήμου Πατρέων. 

 

 

Ο συνοπτικός πίνακας του Προϋπολογισμού έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: Ω5ΝΧΟΛΑΟ-19Γ



 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 

Κωδικοί 

αριθμοί 
Έσοδα και Εισπράξεις 

Προϋπολογισμός 

σε ευρώ 

0 Τακτικά Έσοδα 5.348.730,30 

1 (πλην 13) Έκτακτα έσοδα (πλην επιχορηγήσεις για επενδύσεις) 3.352.552,33 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών 0,00 

31 Εισπράξεις από Δάνεια 0,00 

32 Εισπρτακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη 502.697,68 

4 εισπράξεις υπέρ Δημοσίου, Ασφ. Φορέων και Τρίτων 2.580.500,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. Έτους 1.926.067,67 

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 0,00 

  Σύνολο Εσόδων και εισπράξεων 13.710.547,98 

 

Κωδικοί 

αριθμοί 
Έξοδα και Πληρωμές 

Προϋπολογισμός 

σε ευρώ 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 7.335.400,00 

61,62 Αμοιβές και παροχές τριτων 659.190,00 

63,64 Φόροι, Τέλη, Λοιπά γενικά έξοδα 2.191.400,00 

651 Τοκοχρεωλύσια δανείων 1.000,00 

66 Προμήθειες - Αναλώσεις υλικών 615.200,00 

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους, Λοιπά έξοδα 3.255,65 

81,83 Επιχορηγούμενες και μη πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ 10.000,00 

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 2.580.500,00 

  Επενδύσεις   

71 Αγορές 249.600,00 

73 Έργα 0,00 

74 Μελέτες 0,00 

75 Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 0,00 

652 Τοκοχρεωλύσια δανείων επενδύσεων 0,00 

9111 Αποθεματικό 65.002,33 

  Σύνολο εξόδων και πληρωμών 13.710.547,98 

 

ΑΔΑ: Ω5ΝΧΟΛΑΟ-19Γ



 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΝΧΟΛΑΟ-19Γ



 
 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ Δ.Σ. 

            Αγγελακοπούλου -Πανουτσοπούλου  Αθανασία 

            Κακατσίδης Βασίλειος Αναπληρωματικό μέλος) 

           Μπακόπουλος Χαράλαμπος Αναπληρωματικό μέλος) 

Πελεκούδας Δημήτριος 

           Ζανιά Ασημίνα (Αναπληρωματικό μέλος) 

Συροκώστα Ιουλία  

           Ταβουλάρης Αντώνιος 

           Τριανταφυλλόπουλος Ναπολέων   

           Σβόλης Κων/νος 

           Κανελλόπουλος Θεόδωρος    

           Μαρκέτος Γρηγόριος  

Σταμούλη Κων/να (Εκπρόσωπος εργαζομένων) 

ΑΔΑ: Ω5ΝΧΟΛΑΟ-19Γ


		2022-12-22T09:54:44+0200
	Athens




